
 

AVVISO AI LAUREANDI DELLE SEDUTE DI LAUREA MAGISTRALE 
29 e 30 LUGLIO 2020 

 
Carissimi, 
 

come sapete, in questo complicato periodo di emergenza sanitaria abbiamo assicurato e continuiamo ad assicurare 
continuità al sistema universitario attraverso la didattica, gli esami e le lauree. Anche per dare un chiaro segnale di 
ritorno alla normalità, è stato deciso che le prossime sedute di laurea del mese di Luglio 2020 saranno tenute in 
presenza, secondo le modalità ordinarie che Voi tutti conoscete. 
 

L’unica differenza che rimane, per ricordarci che siamo ancora in una fase emergenziale con i limiti al distanziamento 
fisico  e  i  divieti  di  assembramento,  è  data  dal  fatto  che  la  documentazione  da  consegnare  a  supporto  della 
partecipazione alle  sedute di  laurea dovrà avvenire attraverso  la posta elettronica,  così  come già avete  fatto per  le 
domande di laurea inviate all’Ufficio di Segreteria Studenti. 
 

A questo punto Vi chiediamo, in deroga alla procedura in essere: 
 

‐ DI SCARICARE, qualora non l’aveste già fatto, dalla pagina di Ateneo 
https://www.unicampania.it/index.php/didattica/emergenza‐coronavirus‐didattica‐a‐
distanza/emergenza‐coronavirus‐sedute‐di‐laurea‐on‐line  
La guida per installare sul Vs. computer di casa il programma Microsoft Team e la guida per le sedute di 
laurea 

‐ DI PRENDERE VISIONE dell’elenco delle commissioni e del calendario delle sedute allegato alla 
presente 

‐ DI COMPILARE, se non l’avete già fatto, il questionario Alma Laurea disponibile online sul sito del 
Dipartimento https://www.architettura.unicampania.it/didattica/modulistica 

‐ DI INVIARE VIA EMAIL all’indirizzo del Dipartimento ‐ dip.architettura@unicampania.it – alla 
Segreteria Didattica ‐ didattica.dadi@unicampania.it ‐ e a quello del Presidente e dei componenti 
della Vostra Commissione, indicati negli allegati, i seguenti documenti: 
a) Tesi di laurea in formato pdf  
b) Presentazione in power point del lavoro di tesi congrua con i 10 minuti riservati alla discussione 
c) Modulo di autorizzazione alla consultazione e riproducibilità delle tesi di laurea insieme alla 

dichiarazione di non possessi libri. Tali moduli sono disponibili sul sito del Dipartimento 
https://www.architettura.unicampania.it/didattica/modulistica 

 

SI CONSIGLIA DI PROCEDERE CON UN UNICO INVIO DAL VS. EMAIL ISTITUZIONALE A TUTTI GLI INDIRIZZI EMAIL 
INDICATI UTILIZZANDO IL SISTEMA WETRANSFER O ANALOGO E DI IDENTIFICARE I VS. FILES CON 
COGNOME_MATRICOLA_TESI (o PRESENTAZIONE o Modulo o Dichiarazione), PDF o PPT. 
 

Inserire,  all’interno  della  mail,  il  seguente  testo  di  accompagnamento  al  file:  Il  sottoscritto,  XXXXXXX, 
Matricola XXXXXXX, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci, di formazione o 
uso di atti falsi richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del citato 
D.P.R.  445/2000,  che  la  tesi  di  laurea  allegata  alla  presente mail  è  stata  approvata  dal  relatore,  Prof. 
XXXXXXX  
 

N.B.:  SI  PRECISA  CHE,  AL  FINE  DI  INVIARE  CONTEMPORANEAMENTE  A  PIÙ  DI  TRE  DESTINATARI  LA 
SUDDETTA  DOCUMENTAZIONE,  È  NECESSARIO  UTILIZZARE  DA WETRANSFER  LA  PROCEDURA  OTTIENI  IL 
LINK. UNA VOLTA OTTENUTO IL LINK, LO STESSO PUÒ ESSERE INVIATO A PIÙ DESTINATARI. 
 

L’invio dei suddetti documenti dovrà essere effettuato entro e non oltre il giorno 22 luglio 2020. 
La mancata trasmissione della documentazione nei termini previsti sarà motivo di esclusione dalla seduta. 

 

Un caro saluto a tutti e ….. in bocca al lupo per la laurea. 
 

Il Direttore 
(prof. ing. Luigi Maffei) 
 

ALLEGATI: CALENDARI E COMMISSIONI SEDUTE DI LAUREA 29 e 30 LUGLIO 2020 



 

 

30/07/2020 ore 10:00 Aula S3 

1a Seduta di laurea magistrale in ARCHITETTURA 

 
La Commissione di Laurea Magistrale sarà così composta: 

 

Presidente Prof. Cherubino Gambardella cherubino.gambardella@unicampania.it 
Componente “ Marco  Borrelli marco.borrelli@unicampania.it	 

“ “ Stefano Borsi stefano.borsi@unicampania.it	 
“ “ Claudia de Biase claudia.debiase@unicampania.it 
“ “ Raffaele Marone raffaele.marone@unicampania.it 
“ “ Massimiliano Rendina massimiliano.rendina@unicampania.it	 
“ “ Antonio Rosato antonio.rosato@unicampania.it		
“ “ Riccardo Serraglio riccardo.serraglio@unicampania.it 
“ “ Antonella Violano antonella.violano@unicampania.it 

 
 

Corso di Laurea Magistrale in Architettura cod. A00 
LAUREANDI sessione estiva A.A. 2019-20 

Matr Cognome e nome Relatore 

A00/901  Russo Francesco Prof. Borrelli Marco 

A00/382 Cantiello Giuseppe  Prof. Borsi Stefano  

A00/846 Salzillo Stefano Prof. De biase Claudia 
Corr. Losco Salvatore 

A00/841 Di Nardo Francesca Prof. Marone Raffaele 

A00/70 Sasso Angela  
Prof. Rendina 
Massimiliano 
Corr. Prof. Frunzio Giorgio 

A00/748 Cennamo Federica Prof. Serraglio Riccardo 

A00/996 Martelli Alessia  Prof. Violano Antonella 

A00/794 Todisco Gabriele 
Prof. Violano Antonella 
Corr. Prof. Capobianco 
Lorenzo 

A00/1040 Sestile Rossella  Prof. Violano Antonella 
Corr. Cannaviello Monica  

 
Corso di Laurea Magistrale in Architettura UE cod. 800 
LAUREANDI sessione estiva A.A. 2019-20 

Matr Cognome e nome Relatore 

800/251 Fasolino Francesco Prof. Rosato Antonio 
Corr. Ciervo Antonio 

 



 

 

 
30/07/2020 ore 15:00 Aula S3 

2a Seduta di laurea magistrale in ARCHITETTURA 

 
La Commissione di Laurea Magistrale sarà così composta: 
 

Presidente Prof. Cherubino Gambardella cherubino.gambardella@unicampania.it 
Componente “ Gianluca Cioffi gianluca.cioffi@unicampania.it 

“ “ Claudia de Biase claudia.debiase@unicampania.it 
“ “ Rossella Franchino rossella.franchino@unicampania.it		
“ “ Chiara Ingrosso chiara.ingrosso@unicampania.it		
“ “ Raffaele Marone raffaele.marone@unicampania.it 
“ “ Luca Molinari luca.molinari@unicampania.it 
“ “ Antonella Violano antonella.violano@unicampania.it 

 
Corso di Laurea Magistrale in Architettura cod. A00 
LAUREANDI sessione straordinaria FIT A.A. 2018-19 

Matr Cognome e nome Relatore 

A00/837 Bianco Marco Prof. Franchino Rossella 

A00/848 Roano Alessandro  Prof. Cioffi Gianluca  

A00/887 Puocci Dario  Prof. Cioffi Gianluca 

A00/861 Sgalia Mariangela Prof. Molinari Luca 

 
Corso di Laurea Magistrale in Architettura cod. A00 
LAUREANDI sessione estiva A.A. 2019-20 

Matr Cognome e nome Relatore 

A00/32  Caterino Francesco Prof. Franchino  
Rossella  

A00/156 Pezzella Mario  Prof. Ingrosso Chiara  
Corr. Molinari Luca  

A00/625  Smeragliuolo Domenico Prof. Molinari Luca 

A00/573 Aiezzo Gelsomina 
Prof. Molinari Luca 
Corr. Riviezzo Aurora 
Maria  

A00/674 Oliver Giusy Prof. Molinari Luca 

 
 

 


